

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021/PP
PROCESSO Nº 029/2021
PROPOSTA REAJUSTADA

Sra. Pregoeira,

Seguindo os ditames editalícios, apresento a V.Sa. A nossa proposta de preços para o **PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021/PP**, conforme a seguir relacionados. Discriminados de acordo com ANEXO I, do Edital:

DATA E HORA DE ABERTURA: 10 DE MAIO DE 2021, AS 07:00 HORAS

IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE PESSOA JURÍDICA/ DADOS BANCARIOS:

NOME: EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 00.962.135/0001-38

Inscrição Estadual: 06.965.459-0

ENDEREÇO: RUA SÃO JOAO DEL REY, 530 - EDSON QUEIROZ - FORTALEZA/CE - CEP: 60.834-452

TELEFONE: (85) 3055.5254

E-MAIL: comex@terra.com.br

DADOS BANCÁRIOS: BRADESCO / AGÊNCIA Nº 2572 / CONTA CORRENTE Nº 147.655-6

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL/RESPONSÁVEL PELO CONTRATO:

NOME: GILVAN MONTE CLAUDINO

CARGO: SOCIO ADMINISTRADOR

RG: 40560/OAB – CE

CPF: 918.119.377-72

ENDEREÇO: RUA MARIA TEIXEIRA JOCA, 526 - COITE - EUSEBIO/CE - CEP: 60.760-000

TELEFONE: (85) 9.9798.8000

E-MAIL: gilvanclaudino.adv@gmail.com

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPREA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, OBJETIVANDO AUXILIAR NO DESENVOLVIMENTO DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE IRACEMA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DO OBJETO E QUANTIDADES (ANEXO I) DESTE EDITAL.

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QUAN T.	UNIDA DE	VALOR MAXIMO UNIT.	VALOR MAXIMO DO ITEM
1	Adesivo - impressão em adesivo, preço por metro quadrado.	EXP BRAZIL	m ²	220	R\$ 119,50 cento e dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 26.290,00 vinte e seis mil, duzentos e noventa reais

EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
Rua São João Del Rey, 530 - Edson Queiroz - CEP: 60.834-452
Fortaleza - Ceará - Fone/Fax: (85) 3055-5254 / 9 9798-8000 / 9 9997-8000
CNPJ: 00.962.135/0001-38 - CGF: 06.965.459-0 - Ins. Municipal: 128.141-0
E-mail: comex@terra.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Gilvan Monte Claudino.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código ADE2-E365-1EF6-92DE.


GILVAN Monte Claudino
Sócio Administrador
RG 40.560 OAB/CE
CPF 918.119.377-72

Este documento foi assinado digitalmente por Gilvan Monte Claudino.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código ADE2-E365-1EF6-92DE.

2 ✓	Adesivo impresso para comunicação visual (tamanho P, M, G)	EXP BRAZIL	m ²	180	R\$ 119,50	cento e dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 21.510,00	quarenta e sete mil, oitocentos e dez reais
6 ✓	Banner impresso em lona para comunicação visual (tamanho P, M, G)	EXP BRAZIL	metro	210	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais	R\$ 47.880,00	quarenta e sete mil, oitocentos e oitenta reais
7 ✓	Banner impresso em lona para comunicação visual (Tamanho P, M, G) COM ACABAMENTO E ILHÓS, M ² , preço por metro quadrado.	EXP BRAZIL	m ²	190	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 43.700,00	quarenta e três mil e setecentos reais
8 ✓	Banner impresso em lona para comunicação visual (Tamanho P, M, G) COM ACABAMENTO DE BASTÃO E PONTEIRA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, preço por metro quadrado.	EXP BRAZIL	m ²	140	R\$ 229,00	duzentos e vinte e nove reais	R\$ 32.060,00	trinta e dois mil e sessenta reais
9 ✓	Bloco de anotação personalizado em papel off set ou reciclado. Coloração de espiral, 15 x 21 c/20 folhas por bloco	EXP BRAZIL	UND	310	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 3.069,00	três mil e sessenta e nove reais
25 ✓	Caderno de atividades de leitura e escrita do PAIC+. Tam. Ofício c/capa em cartolina branca, impressão colorida, contendo 24 páginas em papel 75 G/m ² branco com impressão preta.	EXP BRAZIL	UND	800	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 11.120,00	onze mil, cento e vinte reais
27	Carimbo de bolso auto entintado tamanho 47mmx18mm.	TRODAT	UND	42	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 4.536,00	quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais
28	Carimbo importado tamanho médio	TRODAT	UND	45	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 5.220,00	cinco mil, duzentos e vinte reais
29	Carimbo tipo trodat printy ou similar nº 4911	TRODAT	UND	30	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais

EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
 Rua São João Del Rey, 530 - Edson Queiroz - CEP: 60.834-452
 Fortaleza - Ceará - Fone/Fax: (85) 3055-5254 / 9 9798-8000 / 9 9997-8000
 CNPJ: 00.962.135/0001-38 - CGF: 06.965.459-0 - Ins. Municipal: 128.141-0
 E-mail: comex@terra.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Gilvan Monte Claudino.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código ADE2-E365-1EF6-92DE.



GILVAN Monte Claudino
 Sócio Administrador
 RG 40.560 OAB/CE
 CPF 918.119.377-72

30	Carimbo tipo trodat printy ou similar nº 4913	TRODAT	UND	25	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
31	Carimbo tipo trodat Printy ou similar nº 4924	TRODAT	UND	25	R\$ 151,00	cento e cinquenta e um reais	R\$ 3.775,00	três mil, setecentos e setenta e cinco reais
32	Carimbo tipo trodat printy ou similar nº 4927	TRODAT	UND	25	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	R\$ 3.575,00	três mil, quinhentos e setenta e cinco reais
43	Diário de classe – Tam. 32x21 com 50 fls. Em papel 75 G/m ² com impressão colorida na capa	EXP BRAZIL	UND	300	R\$ 35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 10.650,00	dez mil, seiscentos e cinquenta reais
46	Faixa, tamanho 4mx0, 60 – Impressão digital em lona, preço por metro quadrado.	EXP BRAZIL	bl	30	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais
47	Faixas em tecido unidades	EXP BRAZIL	UND	150	R\$ 109,00	cento e nove reais	R\$ 16.350,00	dezesseis mil, trezentos e cinquenta reais
52	Ficha continuação 706 unidades cartolina branca 180 G/m ² TAM. 22x19 cm impressão frente e verso	EXP BRAZIL	UND	8.000	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 10.320,00	dez mil, trezentos e vinte reais
65	Impressos- confecção de convite, formato A5, 4/4 cores, impressão laser, papel A3, couchê brilho 170g (arte a ser fornecida)	EXP BRAZIL	UND	500	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
75	Panfleto colorido – TAM. Ofício papel couchê 90 G/m ² branco	EXP BRAZIL	UND	2.000	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais

EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
 Rua São João Del Rey, 530 - Edson Queiroz - CEP: 60.834-452
 Fortaleza - Ceará - Fone/Fax: (85) 3055-5254 / 9 9798-8000 / 9 9997-8000
 CNPJ: 00.962.135/0001-38 - CGF: 06.965.459-0 - Ins. Municipal: 128.141-0
 E-mail: comex@terra.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Gilvan Monte Claudino.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código ADE2-E365-1EF6-92DE.



GILVAN Monte Claudino
 Sócio Administrador
 RG 40.560 OAB/CE
 CPF 918.119.377-72

76	Pasta confeccionada em nylon ref: 600, medindo 7x26x35cm, tampa na frente com tarja, com material sintético, divisórias internas, alça de ombro, fechamento com pressão imã, personalização em baixo relevo, conforme amostra fornecida pelo cliente.	EXP BRAZIL	UND	150	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 8.100,00	oitomil e cem reais
77	Pedido para combustível-tam. 15-papel 56g/m2 com duas vias 1ª branca 2ª róseo	EXP BRAZIL	bl	150	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
82	Porta película para raio-X com 1 furo-em cartolina branca tam. 13x8cm	EXP BRAZIL	UND	200	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
83	Porta película para raio-X com 2 furo-em cartolina branca tam. 13x8cm	EXP BRAZIL	UND	200	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
86	Receituário especial azul-tam. 24-papeis 75g/m2 numerado com carbono também numerado	EXP BRAZIL	bl	800	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 10.000,00	dez mil reais
90	Reprodução gráfica de cartazes-tamanho 48x64cm em papel couchê 90g/m2 impressão colorida	EXP BRAZIL	UND	100	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 940,00	noventa e quatro reais
95	Requisição de material- tam. 16-papeis 56g/m2 com duas vias 1ª branca 2 amarelo	EXP BRAZIL	bl	110	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 1.870,00	mil oitocentos e setenta reais
VALOR TOTAL							R\$	279.775,00
Duzentos e setenta e nove mil, setecentos e setenta e cinco reais								

VALOR DA TOTAL DA PROPOSTA READEQUADA, CONSIDERANDO OS ITENS COTADOS NA PRESENTE PROPOSTA

R\$
279.775,00

Duzentos e setenta e nove mil, setecentos e setenta e cinco reais

CONDIÇÕES GERAIS

A PROPONENTE DECLARA CONHECER, ACEITAR E SE ENQUADRAR EM OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO

PRAZO DE ENTREGA MAXIMO

CONFORME CLÁUSULAS EDITALÍCIAS

DECLARAÇÕES:

EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
Rua São João Del Rey, 530 - Edson Queiroz - CEP: 60.834-452
Fortaleza - Ceará - Fone/Fax: (85) 3055-5254 / 9 9798-8000 / 9 9997-8000
CNPJ: 00.962.135/0001-38 - CGF: 06.965.459-0 - Ins. Municipal: 128.141-0
E-mail: comex@terra.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Gilvan Monte Claudino.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código ADE2-E365-1EF6-92DE.



GILVAN Monte Claudino
Sócio Administrador
RG 40.560 OAB/CE
CPF 918.119.377-72



DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS/IMPOSTOS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES AO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS AINDA QUE, NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS /BENS ESPECIFICADOS NESTE EDITAL, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE A VALIDADE DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA ENTREGA.

DECLARAMOS QUE O RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO E DE QUALQUER OUTRO DOCUMENTO COM FINS DE CUMPRIMENTO O EXIGIDO NESTE PREGÃO PRESENCIAL, SERÁ O SOCIO ADMINISTRADOR GILVAN MONTE CLAUDINO, PORTADOR DO RG 40.560 OAB/CE E CPF Nº 918.119.377-72.

DECLARAMOS QUE O OBJETO SERA ENTREGUE EM ATÉ 5 (CINCO) DIAS UTEIS, CONTADOS DO RECEBIMENTO PELA CONTRATADA, DA RESPECTIVA SOLICITAÇÃO OU INSTRUMENTO EQUIVALENTE.

Estamos de acordo com as demais condições do edital e seus anexos
Atenciosamente,

IRACEMA-CE, 10 DE MAIO DE 2021.

EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
Rua São João Del Rey, 530 - Edson Queiroz - CEP: 60.834-452
Fortaleza - Ceará - Fone/Fax: (85) 3055-5254 / 9 9798-8000 / 9 9997-8000
CNPJ: 00.962.135/0001-38 - CGF: 06.965.459-0 - Ins. Municipal: 128.141-0
E-mail: comex@terra.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Gilvan Monte Claudino.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código ADE2-E365-1EF6-92DE.



Este documento foi assinado digitalmente por Gilvan Monte Claudino.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código ADE2-E365-1EF6-92DE.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)



O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal OAB. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://oab.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ADE2-E365-1EF6-92DE> ou vá até o site <https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: ADE2-E365-1EF6-92DE



Hash do Documento

AB23166AD6212EA0A56CC66D04511436A1EB51C4D7387CFF48FB96393D3F18F2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/05/2021 é(são) :

- Dr. Gilvan Monte Claudino (Sócio Administrador) - 918.119.377-72
em 10/05/2021 12:51 UTC-03:00

Nome no certificado: Gilvan Monte Claudino

Tipo: Certificado Digital

